Contra appetitū supbe libertatis.

De oue et ceruo. Cap. ix.

**O**vis auida pprie libertatis sociali relicto grege dominiū sui pastoris effugit. Cūq; p solitudinē errabundā ceru<sup>9</sup> vagā et pfugaz in uenisset cepit pius querere sue solitudinis terro ris occasionē. Cui mox illa rēdit. Duduz certe fuisse iugū durissimū: et multa passa. nūc frui uolo sicut et uos libertate. tā cūctis gratissīma sic et patronū duriorē effugere. q̄ nō soluz quotidie me usq; ad sanguinē emūgebat. uerū etiam omī āno oportuno uellere spoliabat. Tūc ceruus nimis ppatiēns inquit. Satis certe carissīma doleo de errabūdo itinere tuo. s; multo magis de erroneo cōsilio. Namq; libertas dulcis est. thesaurusq; incōparabilis: sed nō cōiter uniuersis. Plura enī sunt q̄bus pax, uita, securitasq; salutis tm̄ ex debita subiectiōe cōtingit. Et ppter hoc nō est aliud libertas eis q̄ salutaris pditio libertatis. Namq; libertas ppli quē regna nō cohercent: libertate parit. Subiectū quidē corp<sup>9</sup> aīe uiuit: et mox cuz ab ea liberaf̄ extinguit. Namq; uis subiecta nautis serua f̄ a fluctib<sup>9</sup>: a quibus si libera fuerit statim naufraga dissoluet̄. Sic formica alis liberata de fouea cū suriūm erigit: tūc finali miseria captiua f̄. His ergo libertas certa est perditionis captiuitas. ita quidē esse et tibi

perit

crede carissīma. Nam attēde q̄no et qualif̄ nūc inscedis. qm̄ sine duce. pascualis itineris nescia. si ne tutore nulla: ppria ualiditate armata. Inter inimicos soliuaga atq; in miseris es circūualatibus destituta. Namq; uia tibi error est: pcepticiū ductor: esuries pascua: pni dies socia: et tui tandē crudelis interitus sunt extrema. Ego certe cornupede, magnitudine, et agilitate munitus uix a feris huius solitudinis sū securus. Sed ex quo naturaliter te delectat libertas dic q̄so si ad bene uel male faciendū. Quippe si intēdis bñsa cere hoc tñ est qd̄ exigit pastor tu<sup>9</sup>. ut qd̄ refugis eū sine rōne agere cupis. Ipsa tibi erit libertas inicialis fuitutis captiuitas. Nam male uolūtati peccādi libertas est: qua quidē psumatur ei<sup>9</sup> iniquitas: et mox captiuitas sequit̄. Sic mala uolūtas q̄to liberior tāto fūlior. q̄to potētior tanto infirmior. at q̄to sublimior tanto minor. Audi igif̄ consiliū meū: et q̄totius reuertaris ad dñm tuū ne libere pereas: et teipaz lupis deuorādam impēdas. Nam et si dñs tu<sup>9</sup> te mūgit et tōdit ab eo sumis hec ipsa q̄ tribuis. qz te custodit et pascit. Eligibilius q̄ppe est lac dare ac uellera: q̄ cū oibus pdere uitam. Quibus auditis ouis gaudēter ad pastorē redijt.

Contra appetitum dñationis.

De affectu et intellectu.

Ca. x.

e j

**I**ntumescēs affect⁹ mox intellectū suū volū-  
tū indicauit: dixitq; ei. Cupio frater mi cun-  
ctis hoibus subiectis p̄esse. At ille r̄ndit. Caue  
carissime ne appetēdo dñationē: fuitutē supbie  
incurras: et cū tu te alijs p̄feras tuipse tui tā grā  
de dñiuz p̄das. Sed et dic mihi q̄so si qđ deside-  
ras putas iustū. It̄ āq; si iustū nō est hoc ip̄m ap-  
petere ē iniustū. Uelle em̄ qđ iniustū est: iniquuz  
esse sanxit. Attū ip̄a iniusticia misera est. Igit̄ ex  
hoc appetitu es miser. Uerū oīs miser sue cala-  
mitatis est suus. S; si qđ iniustū desiderās ob-  
tineres: pl⁹ miser existeres. qm̄ vnūq;sq; tāto mi-  
serior cōuincit: q̄to ei⁹ in malo celeri⁹ volūtas  
implet. Si nō qđ cupis asseris esse iustū: neces-  
se est vt sit ex aliq̄ supeminētia tui. Ex hoc enim  
ius dñandi ceteris aialibus obtinem⁹: qm̄ ad y-  
maginē dei cōditi: natura supeminētes his su-  
mus. Ostēde igit̄ cui⁹ quidē dono sapie tumefa-  
ctus tā singularis excellis. Nam̄ si sapiētia a-  
lios cupis trāscendere: hec n̄a est. Nequaquā hec  
sursū te picit. Sed hūilitatis deozū sinus salu-  
taris recōdit. q; n̄a est sapiētia vbi hūilitas fue-  
rit. Si aut̄ potētia niteris trāscendere: et si eius  
p̄latione leuaberis: cū nerone ip̄ijssimo: aut cuz  
alexādro neq̄ssimo p̄do eris. Potētia siquidez  
nō excellentiā: sed potius violentiaz gignit. At  
nō ne p̄ opulentiā extollaris: qm̄ hec nō te facit

trāscēdentē: sed sufficientē. Opes em̄ aut egesta-  
tem auferūt: vel qđ in paucis est cupiditatē ex-  
tinguūt. Nulla igit̄ excellētia reperit̄ iure. quare  
hō hoibus p̄feratur. Quāobrem apud te mane  
carissime: et cōi legi societatis naturalis subsiste  
q; si iniuste leuaberis mox iusticia et firmitatis  
amissa: iuste similiū seruus eris. Uex in eq̄tatis  
policia p̄esse: subesse est. Et q̄ arrogātia dñatur  
iusti iam spernit: et vicijs subest. Recordare prio-  
q; sc̄ds hō factus est in societatis cōe iudiciū: et  
a tribus fratrib⁹ noe filijs humanū postmoduz  
infirmitatis euīdēs documentū disseminatū est  
genus. Sed depone fastū: tolle noīa dignitatū.  
et quid est oīs homo nisi hō? Una igit̄ tm̄ eq̄tas  
est hoī possidēdi et volūtas diligēdi. Quib⁹ au-  
ditis mox ille fastū deposuit.

**C**ontra appetitum dignitatis.

**D**e vrsō: vulpe: et cerua. Ca. xi.

**L**atitātī vrsō famelico vt predā aliquam de-  
glutiret: magistra fallacie vulpes: pia im-  
pio subuenire eum putat. ad eum ceruam solius-  
gam arte doli sic conabatur afferre. Nam̄ in-  
quit vultu placidā: ceruice altā: pelle politā: pe-  
de validā: p̄portione decorā: parens te forma-  
uit natura. Unum tantuz perfecte venustati mi-  
nus est: quia cornibus cares. Neq; enim certe